АСТАФЬЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

22.09. 2020 г.                          РЕШЕНИЕ                                          № 1-6

с.Астафьевка
«О внесении изменений в решение Астафьевского сельского Совета депутатов от 31.05.2011 г. № 15-30 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

	В соответствии со ст.8, п.2 ст.136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 11 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных  служащих», Закона Красноярского края от 05.12.2019г № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020год и плановый период 2021-2022 годов»  в соответствии с письмом Министерства финансов Красноярского края от 09.09.2020 г. № 14-11/5501, руководствуясь ст. 21 Устава Астафьевского сельсовета, Астафьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Астафьевского сельского Совета депутатов от 31.05.2011 г. № 15-30 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».
2. Предельные размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавливаются в следующих размерах:
	№ п/п
	Наименование должности
	Сумма, руб.

	1
	Глава муниципального образования
	18799,00

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам и бюджету.
4. Решение вступает в силу в день подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Депутатский вестник» и размещению на официальном сайте в сети Интернет http://astafievka.ru  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2020 года.

	Глава Астафьевского сельсовета

_______________ С.М.Комлякова
	Председатель Астафьевского сельского Совета депутатов
_________________ Л.Ф.Писарева

[bookmark: _GoBack]